Duodecimo in hoc quod radio perpendiculari omne 35 corpus diaphonum penetrante radius oblique incidens in medio secundi diaphoni densioris refringitur ad perpendicularē ductum super secundi diaphoni superficiem

1. A in marg.: 3. 4. A in marg.: 4. 8. A in marg.: 5. 11. A in marg.: 6. 14. A: *Vitulonis*. Sermones l. c.: *ex secundo Vitulonis secundo*. 15. A in marg.: 7. 17. A: *sit* twice. 21. A in marg.: 8. 24. A: *illud*. 25: A in marg.: 9. 28. A in marg.: 10. 30. A in marg.: 11. 31. B: *solutum*. 34. A in marg.: 12. 36, 37. A: *densioris — diaphoni* deest.

3. De Vitelone cf. Sermones, l. c. p. 385.

et in medio secundi diaphoni rariois refringitur ab eodem. Patet II Vitulonis XLVII. Et patent iste tres leges experientia satis certa.

What we should learn from these properties of light. Quotlibet sunt regule lucis ordinatissime per quas ut libos splendidos docemur quomodo ascendemus mora-<sup>5</sup> liter in contemplacionem perspicuam lucis prime.

1. To do good to all, Simus itaque primo more lucis prompti (quantum in nobis est) ut omnibus beneficiamus, ut docet Apostolus (ad Romanos XII, 18: *Si fieri potest quod ex nobis est*) instar patris celestis *qui solem suum oriri facit* (Matth. V, 45). <sup>10</sup>

2. and that not slothfully, Simus secundo *sollicitudine non pigri* (Rom. XII, 11) sed *caritatem continuam habentes* (Colos. III, 14).

3. to diffuse the rays of charity on all, Diffundamus tercio radios caritatis sine personarum accepcione ordinata et recta intencionе ad Deum supra nos ad amicos a dextris, inimicos a sinistris, ad patres <sup>15</sup> ante mortuos, ad illos futuros gignendos, ad mortuos in purgatorio et in inferno sub nobis detrusos et precipue ac centraliter ad nos ipsos, *ut sic possimus comprehen-dere etc. que sit latitudo, lon | gitudo etc.*

4. to let love to the wicked take the form of punishment, Quarto, peccatore per opacitatem peccati ponente obicem caritati, secundum mensuram qua diligimus naturam repellentem radium caritatis reflectamus in Deum radium amoris nature. Sic enim Deus infundit graciаm prevenientem in peccatores velut radius incidentem, quod si in vacuum graciam Dei recipient per <sup>25</sup> curvitatem peccati, reicioendo reddit radius gracie punicionis. Et par est amor Dei utrobique quoad naturam, sicut et parificatur pena quodammodo ad culpam. Angulus autem medius inter angulum contingencie et angulum reflexionis est obliquitas peccati quod Deus <sup>30</sup> semper punit ad regulam. Et utinam istam legem attenderent iudices qui per censuras ecclesiasticas puniunt delinquentes; tunc enim radium caritative punicionis reflecterent proporcionaliter ad culpam in Deum et tam inproporcionabiliter curvarent ad sensum. <sup>35</sup>